АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
20.12.2016

№ 1460
О внесении изменений в муниципальную программу                                                                      «Развитие физической культуры и спорта на                                                                           территории муниципального образования                                                                                             Юрьев-Польский район 2014 - 2017  годы"

В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального образования Юрьев-Польский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную  программу "Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 18.10.2013. № 1402 следующие изменения:

1.1.  В таблице раздела 1 строку  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2017 годы»  изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу 3 Раздела 6.«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3.Таблицу 6 Раздела 7 изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника управления образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Юрьев – Польский район.

Глава администрации

Е.В. Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной работе

Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования

А.В. Миловский

	Начальник управления делами

О.В. Яшунина

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления

С.Е. Захаров

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию  и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальник управления экономики и планирования

А.С. Новиков

Файл сдан:

Зав. отделом информатизации                                                              Е.В.Шеногин

управления экономики и планирования
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)
Название файла: Программа Ю-П

Исп: Наумов А.А., заведующий отделом по физкультуре

и спорту, т. 3-37-77

Разослать:

1. дело - 1 экз

2. орготдел – 1  экз

3. финуправление – 1 экз.

4. отдел  по физкультуре и спорту – 1 экз.

5. Миловскому А.В. – 1 экз.

6. Новикову А.С. – 1 экз.

7. Шеногиной С.Г.. – 1 экз.

8. контрольно-ревизионный отдел

	Приложение №1

к постановлению администрации                                                                                                               муниципального образования                                                                                                                  Юрьев-Польский район

                                                                                                                    от 20.12.2016 № 1460

Паспорт муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального
образования Юрьев-Польский район на 2014 -2017 годы»

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 2184,0 тыс. руб./бюджет муниципального образования Юрьев-Польский район/

2014 год – 541,0 тыс. руб.

2015 год – 561,0 тыс. руб.

2016 год  - 481,0 тыс. руб.

2017 год  - 601,0 тыс. руб.

	Приложение №2

к постановлению администрации                                                                                                               муниципального образования                                                                                                                  Юрьев-Польский район

                                                                                                                    от 20.12.2016 № 1460

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
За счет средств местного бюджета /тыс. руб./
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы главный распорядитель средств местного бюджета
	Оценка расходов по годам реализации
	Расходы (тыс. руб.)

по годам реализации.

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по муници пальной программе
	2014

год
	2015

Год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная

программа
	«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014 – 2017 годы»
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

	2184,0
	541,0
	561,0
	481,0
	601,0

	Приложение №3

к постановлению администрации                                                                                                               муниципального образования                                                                                                                  Юрьев-Польский район                                                                                                                    от 20.12.2016 № 1460

                                                                                                             Таблица 6.

План реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2017 годы»
	Ответствен ный исполнитель
	Источник

финансиро вания
	Объем средств на реализацию программы тыс. руб.
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	2014

Год
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие 1.
Проведение массовых спортивных мероприятий для всех групп населения , согласно календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
- проведение районных соревнований (спартакиады КФК. Агропрома, «Руководителей», допризывной молодежи, спортивных праздников, первенств и чемпионатов, соревнования с различными категориями граждан),

- участие в чемпионатах и первенствах области

- награждение коллективов физической культуры и тренеров
	Отдел по физической культуре и спорту администрации МО Юрьев-Польский район
	Бюджет муниципального образования Юрьев-Польский район
	486,2
	511,0
	431,0
	551,0
	Довести:

1Удельный вес населения района систематически занимающегося физической культурой и спортом к общей численности населения района/%/ до 33

2.Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов систематически  занимающихся физической культурой и спортом к общей численности данной категории населения /%/ до 11

3. Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий /единиц/ до 110

4.Количество спортсменов разрядников, подготавливаемых за год /единиц/ - 570

5.Ежегодно быть в числе призеров областных соревнований по видам спорта

6.Стимулирование к занятиям физической культурой и спортом, к достижению высоких результатов

	- обеспечение участия сборных команд в соревнованиях (оплата проживания спортсменов и взносов на участие в соревнованиях)
	-,-,-
	-,-,-
	24,8
	50
	50
	50
	Для выступления районных команд на областных соревнованиях

	- обеспечение спортинвентарем спортсменов и спортивной одеждой ведущих команд и спортсменов района, выступающих на областных и республиканских соревнованиях
	-,-,-
	-,-,-
	30
	-
	-
	-
	Улучшение качества услуги

	Итого по муниципальной программе

	541
	561
	481
	601